

Nyhedsbrev Enø Lejren februar 2024:

Man kan da godt nok blive lidt træt i skuldrene af konstant at skulle gå rundt med armene op over hovedet. Men her på tredjedagen er armene altså langt fra kommet ned efter årets vinterfrokost for de frivillige i Enø Lejren.

For hvor vi for år tilbage modløst spurgte hinanden om, hvordan vi dog skulle få mobiliseret vores medlemmer og få bibragt dem følelsen af ejerskab til stedet, så kunne vi i år konstatere, at i hvert fald den mission var lykkedes efter alle kunstens regler.

Så meget at vi i år måtte vi rykke rundt på inventaret i ”den fine stue”, sådan at vi kunne skaffe siddepladser til ikke mindre end 32 frivillige. Yderligere otte var inviterede, men de havde desværre måttet melde, at de ikke havde mulighed for at deltage.

Det betød, at vi i år havde arrangeret opstillingen i Pejsestuen i ”cafe-stil”, og det kan jo i værste fald være problematisk, hvis det ved et eller flere af bordene viser sig, at dynamikken omkring bordet slet ikke fungerer, og folk slet ikke har noget at sige til hinanden. Det var så ikke et problem vi overhovedet løb ind i. Nærmest tværtimod.

Vores indtryk var, at snakken gik lystigt ved samtlige borde. Og vi stod tilbage med fornemmelsen af at vi kan løbe ind i lidt af et luksusproblem næste år: nemlig hvordan skaffer vi plads til endnu flere. Nå, skulle det ske så siger vi som vi plejer: Det finder vi ud af.

Det lover i hvert fald godt for den kommende sæson, at så mange af vores medlemmer bakker op og har lyst til være en del af livet og fællesskabet i lejren.

Det kunne jo så også være en opfordring i forbindelse med årets generalforsamling, der i år finder sted søndag 03.03. kl. 10.00 i Karrebækhallens Cafeteria. Vi mener selv at have en dygtig bestyrelse, med bestyrelsens medlemmer bliver jo ikke yngre. Og under alle omstændigheder har vi brug for et par engagerede suppleanter til bestyrelsen. Suppleanter har som udgangspunkt hverken mødepligt eller stemmeret. Men med hensyn til det sidste har der i mands minde ikke været foretaget afstemninger i bestyrelsen. Vi plejer at kunne tale os til rette. Vi håber, at vi ses. Og selvom du hverken har en bestyrelsespost eller en suppleantplads i maven, så er

generalforsamlingen en god lejlighed til lige at få hilst på hinanden og måske få udvekslet diverse synspunkter.



Et vue ud over frokosten for frivillige.

Ellers et par opdateringer fra Lejren det sidste stykke tid. –

Kommunen har godkendt opsætningen af vores shelter, så vi behøver ikke at pille det ned igen. Desuden har Trygfonden doneret os en hjertestarter, der bliver sat op i løbet af de næste måneder. – Først skal seks medlemmer igennem et kursus, og så bliver den fast inventar i Lejren. Og så har regnen og blæsten været lidt hård ved Lejren. Og den efterfølgende frost var bestemt ikke venlig overfor murværket. Der bliver lidt at se til hen over sommeren.



Til vinterbadere.



Og murværket ind til værkstedet.



Og et lille udsnit af frokosten.

Søndag den 24. marts starter vi med arbejdsdage igen. Og snarest vil vi udsende årshjulet.

Fortsat god vinter, og så venter vi bare på forårstegn!

Mvh. Lars og Claus